
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07  марта 2 0 1 8  г. г. Новопавловск № 1

О назначении публичных слушаний в Кировском городском округе 
Ставропольского края

Руководствуясь статьями 39, 40, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 28 Федерального Закона от 06 октября 

2003 года №  131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Кировском городском 

округе, утвержденным решением Думы Кировского городского округа от 

22 сентября 2017 года №  07, в целях выявления мнения жителей Кировского 

городского округа о документации по планировке территории (проекта 

планировки и проекта межевании территории) линейных объектов

П ОСТАН ОВЛ ЯЮ :

1. Назначить публичные слушания по планировке территории (проекта 

планировки и проекта межевании территории) на 21 марта 2018 года в 

10 часов 00 минут по адресу: город Новопавловск, площадь Ленина, I (здание 

администрации Кировского городского округа), 2-й этаж, малый зал заседаний, 

следующих линейных объектов:

1.1. «Распределительный газопровод среднего и низкого давления с 

ГРП-4 ст. Советская» инв. №  26457. Реконструкция на участке: 

распределительный газопровод низкого давления пер. Калинина (четная 

сторона) - ул. Колхозная ст. Советская, Кировский район, Ставропольский край. 

Код стройки 26457 - 1.

1.2. «Подводящий газопровод среднего давления и распределительный 

газопровод низкого давления с ГРП №  8 в целом состоит: газопровод 

протяженностью - 3692,3 м.; ГРП №  8 - 1 шт.; газовый колодец КГ №  8 - 1 шт.» 

Инв. №  046790. Реконструкция на участках: 1. Подводящий газопровод с/д от 

точки подключения у ГРС до ГРП №  8 по пер. Западный х. Совпахарь,

( Ч

Кировский район, Ставропольский край. 2. Распределительный газопровод н/д 

от ГРП №  8 в квартале пер. Западный х. Совпахарь, Кировский район, 

Ставропольский край. Код стройки 46790-1.

1.3. «Подводящий газопровод среднего давления и распределительный 

газопровод низкого давления с ГРП №  7, ШРП №  16, Ш РП №  17, и ГРУ №  9 в 

целом состоит: газопровод протяженностью 9032,4 м.; ГРП №  7 - 1 шт.; ШРП 

№1 6 - 1  шт.; ШРП №  17 - 1 шт.; ГРУ №  9 - 1 шт.; газовый колодец КГ №  7 - 1 

шт.; газовый колодец КГ №  17 - 1 шт.; газовый колодец КГ №  19а - I шт.; 

газовый колодец КГ №  16 - 1 шт.; назначение: сооружение» Инв. №  046791. 

Реконструкция газопровода среднего давления на участках: ул. Шоссейная, от 

пер. Центральный до ШРП №  17, по пер. Северный, от ул. Шоссейная до ГРП 

№  7 с. Новосредненское, Кировский район, Ставропольский край. Код стройки 

46791-1.

1.4. Подводящий газопровод среднего давления и распределительный 

газопровод низкого давления с ГРП №  1, ГРП №  2, ГРП №  3, ШРП №  10, ШРП 

№  11, Ш РП №  12, Ш РП №  13 в состав объекта входят: газопровод 

протяженность - 15874,05 м., ГРГ1 №  1 - 1 шт.; ГРП №  2 - 1 шт., ГРП №  3 - I 

шт.; ШРП №  10 - 1 шт.; ШРП №  1 1 - 1 шт.; Ш РП № 12 - 1 шт.; ШРП №  13 - I 

шт.; Газовый колодец КГ №  1 - 1 шт.; Газовый колодец КГ №  2 - 1 шт.; Газовый 

колодец КГ №  3 - 1 шт.; Газовый колодец ГК №  4 - I шт.; газовый колодец ГК 

№ 5 - 1  шт.; Газовый колодец КГ №  10 - 1 шт.; Газовый колодец КГ №  I 1 - 1 

шт.; Газовый колодец КГ №  12 - 1 шт.; Газовый колодец КГ №  13 - 1 шт.; 

Газовый колодец КГ №  19 - 1 шт., общая протяженность 15874,05 м.» Инв. 

№  046792. Реконструкция на участках: 1. Подводящий газопровод с/д к 

п. Коммаяк от ГРС до надземного газопровода. 2. От надземного до ШРП 

№  11. 3. Распределительный газопровод н/д до пер. Школьный от ул. 

Октябрьская до ул. Антоненко. 4. Распределительный газопровод н/д по ул. 

Антоненко от пер. Центральный до пер. Кожухова 5. Распределительный 

газопровод н/д по ул. Октябрьская от ж.д. №  1 до ж.д. №  114. п. Коммаяк, 

Кировский район, Ставропольский край. Код стройки 46792-1.

2. Возложить полномочия по организации и проведению публичных 

слушаний на комиссию по вопросам регулирования градостроительной 

деятельности Кировского городского округа Ставропольского края (далее- 

комиссия) в части осуществления организационно-технического и 

информационного обеспечения деятельности на отдел строительства, 

архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края.

3. Возложить полномочия по осуществлению подготовки и проведению 

публичных слушаний на комиссию.

4. Комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности 

Кировского городского округа Ставропольского края обеспечить:

I



(

4.1. Размещение на официальном портале администрации Кировского 

городского округа проектов, подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаний и информационных материалов к указанным проектам, а также 

проведение экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаниях.

4.2. Опубликование оповещения о проведении публичных слушаний и 

размещение указанного оповещения на официальном портале администрации 

Кировского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее, чем за семь дней до дня проведения публичных 

слушаний.

5. Информацию о подготовке и проведении публичных слушаний, с 

документацией, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, 

разместить в отделе строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и 

транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского 

края по адресу: Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск, 

улица Ставропольская, 54, 2-й этаж, а также на официальном портале 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети 

«Интернет» www.kir-portal.ru.

6. Определить место для подачи заявлений для выступления на 

публичных слушаниях, предложений и замечаний к документации, подлежащей 

рассмотрению на публичных слушаниях, по адресу: Ставропольский край, 

Кировский район, город Новопавловск, улица Ставропольская, 54, 2-й этаж в 

срок до 21 марта 2018 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тенищева С.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

(

http://www.kir-portal.ru

